MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 04936/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4.418 de 12 de janeiro de 2017

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2016  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 74.377,00 (setenta e quatro

mil trezentos e setenta e sete reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.05.01.04.122.0001.2.024
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203 100 3.000,00

02.05.01.28.843.0001.0.023
 - SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

    - Principal da Divida Contratual Resgatado 216 100 1.500,00

02.08.01.10.302.1001.2.333
 - MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-BLGES

   339030 - Material de Consumo 631 152 9.377,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
 - MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   339030 - Material de Consumo 985 100 1.000,00

02.15.01.08.243.0801.2.132
 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   339030 - Material de Consumo 2051 100 57.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.258
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GSUAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2115 129 2.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 74.377,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.06.02.12.365.1202.1.075
 - CONSTRUCAO CENTRO DE EDUC.INFANTIL - PROINFANCIA

   449051 - Obras e Instalacoes 257 122 3.000,00

02.08.01.10.302.1001.2.309
 - MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-UPA C

   339046 - Auxilio Alimentacao 626 149 9.377,00

02.09.02.13.392.1302.0.036
 - SUBVENCAO SOCIAL / CONTRIBUICAO

   335043 - Subvencoes Sociais 787 100 57.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
 - MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 906 100 500,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
 - MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 907 100 500,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
 - MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 908 100 500,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
 - MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 991 100 1.000,00

02.15.01.08.243.0803.2.371
 - MANUT. DO FUNDO ESPECIAL DIREITOS DA MULHER

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2081 100 2.500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 74.377,00

TOTAL DE RECURSOS 74.377,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 18 de maio de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal